

## 令和4年度 5月学校給食加工食品の原材料明細

| 食品名                  | メーカー名                  | 原材料及び配合  | アレルギー対象物質<br>(27品目) |
|----------------------|------------------------|--|---------------------|
| 錦糸卵<br>(2日)          | ケンコーマヨ<br>ネーズ株式<br>会社  | 鶏卵・発酵調味料・食用植物油脂・食塩・発酵酸味液・清水・加工デンプン・トレハロース                                | 卵                   |
| 塩こんぶ<br>(2日)         | フジッコ株式<br>会社           | 昆布・しょうゆ・たんぱく加水分解物・砂糖・昆布エキス・食塩・調味料(アミノ酸等)                                 | 小麦<br>大豆            |
| ちらしかまぼこ<br>(かぶと)(2日) | カネ上株式<br>会社            | 魚肉(スケソウタラ)・加工でん粉・馬鈴薯澱粉・うらごし南瓜・砂糖・発酵調味料・食塩                                | 無し                  |
| かしわもち<br>(2日)        | 株式会社華桔<br>梗            | 小豆粒あん(小豆・砂糖・麦芽糖・寒天・食塩)・米粉・砂糖・加工でん粉・植物油脂・酵素(大豆・とうもろこし由来)・水                | 大豆                  |
| トウバンジャン<br>(6日)      | テーオー食品<br>株式会社         | 水・唐辛子・水あめ・食塩・みそ・そら豆粉・酒精・調味料(アミノ酸等)・酸味料                                   | 大豆                  |
| コチュジャン<br>(6日)       | ユウキ食品株<br>式会社          | 米みそ・水あめ・麦芽エキス・米こうじ調味料・乾燥唐辛子・砂糖・食塩・酵母エキスパウダー                              | 大豆                  |
| ワンタン皮<br>(6日)        | 株式会社協和<br>洋行           | 小麦粉・小麦たん白・食塩   | 小麦                  |
| ロースハム<br>(6日)        | 株式会社鎌倉<br>ハムクラウン<br>商会 | 豚ロース肉・食塩・砂糖・香辛料(ナツメグ・コリアンダー・カルダモン・オールスパイス)                               | 豚肉                  |
| 甘夏ゼリー<br>(9日)        | 大栄食品株式<br>会社           | 砂糖混合ぶどう糖果糖液糖・日向夏果汁・水飴・水・ゲル化剤(増粘多糖類)・酸味料                                  | 無し                  |
| マーメイド<br>(10日)       | タカ食品工業<br>株式会社         | 糖類(砂糖・水あめ)・果実(いよかん・なつみかん)・還元水あめ・濃縮夏みかん果汁・ゆず果汁・水・ゲル化剤(ペクチン)・酸味料           | 無し                  |
| コーンペースト<br>(10日)     | 株式会社モリ<br>タン           | とうもろこし   | 無し                  |
| ベーコン<br>(10日)        | 株式会社鎌倉<br>ハムクラウン<br>商会 | 豚かた肉・食塩・砂糖・香辛料(ナツメグ・コリアンダー・カルダモン・オールスパイス)                                | 豚肉                  |
| 香りごまドレッシング<br>(10日)  | 理研ビタミン<br>株式会社         | 食用植物油脂(ごま)・糖類(砂糖・水あめ)・しょうゆ・いりごま・ねりごま・醸造酢・食塩・酵母エキスパウダー・乳化剤・増粘剤(キサンタンガム)・水 | ごま 小麦<br>大豆         |
| りんごピューレ<br>(11日)     | キッコーマン<br>食品株式会社       | りんご・香料・酸味料・酸化防止剤(ビタミンC)  | りんご                 |

# 令和4年度 5月学校給食加工食品の原材料明細

| 食品名                 | メーカー名          | 原材料及び配合  | アレルギー対象物質<br>(27品目)              |
|---------------------|----------------|--|----------------------------------|
| 海藻ミックス<br>(11日)     | 理研ビタミン株式会社     | 乾燥わかめ・乾燥くきわかめ・乾燥昆布・乾燥赤とさかのり・乾燥白ふのり・乾燥白とさかのり  | 無し                               |
| 青じそドレッシング(11日)      | 理研ビタミン株式会社     | 糖類(水あめ・砂糖)・しょうゆ・醸造酢・たんぱく加水分解物・還元水あめ・発酵調味料・酵母エキスパウダー・レモン果汁・かつお節エキス・魚醤・青じそ・香料・酸味料・増粘剤(キサンタンガム)・香辛料抽出物・水<br>【笑顔でランチ ノンオイルドレッシング青じそ】   | 小麦<br>大豆                         |
| フィッシュポーション(12日)     | 株式会社航立         | スケソウタラ・パン粉・バターミックス(小麦粉・加工澱粉・乳化剤・増粘多糖類)・塩・胡椒  | 小麦                               |
| ウインナー(12日)          | 株式会社鎌倉ハムクラウン商会 | 豚肉(豚脂肪含)・食塩・砂糖・香辛料(白こしょう・カルワイ)   | 豚肉                               |
| 一食ノンエッグタルタルソース(12日) | 丸和油脂株式会社       | 食用植物油脂(菜種・コーン油・パーム油)・醸造酢・砂糖類(水あめ・砂糖)・ピクルス・大豆粉・食塩・粉末状植物性たんぱく(大豆)・乾燥たまねぎ・香辛料・酵母エキス・レモン果汁・こんにやく精粉・乾燥パセリ・増粘多糖類・香辛料抽出物・水  | 大豆<br>(小麦:残存量1ppm未満のためアレルギー表示不要) |
| 焼きぎょうざ(13日)         | 味の素冷凍食品株式会社    | キャベツ・小麦粉・鶏肉・粒状大豆たん白・卵白・しょうが・豚脂・なたね油・オイスターソース・粉末状小麦たん白・でん粉・にら・食塩・ブイヨン風調味料(乳・小麦・大豆・鶏肉)・ごま油・砂糖・粉末状植物性たん白・しょうゆ・粉末状大豆たん白・香辛料・卵白粉・加工でん粉・調味料(アミノ酸等)・pH調整剤・キシロース・トレハロース・カゼインNa・乳化剤・グリシン・ビタミンB1・水 | 小麦 卵 乳<br>鶏肉 豚肉<br>大豆 ごま         |
| 厚焼きたまご(16日)         | 株式会社大商食品       | 鶏卵・だし汁(醤油・糖類・風味原料(かつおエキス)・濃縮煮干しだし)・食塩・澱粉・砂糖・植物油脂(なたね)  | 卵 小麦<br>大豆                       |
| いちごジャム(17日)         | カセイ食品株式会社      | 糖類(水あめ・砂糖)・いちご・ゲル化剤(ペクチン)・酸味料(クエン酸)・仕込水  | 無し                               |
| 一食ノンエッグマヨネーズ(17日)   | エスエスケイフーズ株式会社  | 食用植物油脂(大豆・なたね)・糖類(水あめ・砂糖)・醸造酢・食塩・増粘剤(加工デンプン・増粘多糖類)・粉末状大豆たんぱく・香辛料・酵母エキス・水   | 大豆                               |
| はんぺん(18日)           | 株式会社マリン・プロフーズ  | 魚肉(イトヨリ・スケソウ・エソ)・でん粉・砂糖・食塩・ぶどう糖・水・揚げ油(菜種)  | 無し                               |
| イタリアンドレッシング(19日)    | 理研ビタミン株式会社     | 食用植物油脂・砂糖・醸造酢・食塩・発酵調味料・たまねぎ・香味食用油・酵母エキスパウダー・香辛料・トマト・酸味料・増粘剤(加工でん粉・キサンタンガム)<br>【笑顔でランチ ドレッシングイタリアン】   | 無し                               |
| 白菜キムチ(23日)          | 株式会社ほった        | 白菜・トマトピューレ・塩・アミノ酸液・にんにく・唐辛子・たん白加水分解物・ソルビット・酸味料・調味料(アミノ酸)・酒精・増粘多糖類・甘味料(ステビア)  | 大豆                               |
| たくあん漬け(23日)         | 岐阜県学校給食会       | 塩押しだいこん・ぶどう糖果糖液糖・砂糖・発酵調味料・食塩・醸造酢・たん白加水分解物・梅酢・水   | 無し                               |
| ポークシューマイ(23日)       | 株式会社ニチレイフーズ    | 豚肉・鶏肉・たまねぎ・粒状植物性たん白・でん粉・粉末状植物性たん白・たらすり身・砂糖・ポークエキス・しょうゆ・食塩・香辛料・皮(小麦粉・大豆粉・水)   | 豚肉 鶏肉<br>大豆 小麦                   |

# 令和4年度 5月学校給食加工食品の原材料明細

| 食品名                 | メーカー名        | 原材料及び配合   | アレルギー対象物質<br>(27品目) |
|---------------------|--------------|---|---------------------|
| フルーツ杏仁デザート(23日)     | 株式会社ニチレイフーズ  | 糖類(果糖ぶどう糖液糖・水あめ)・豆乳加工品・ももピューレ・あんず濃縮果汁・ドロマイト・糊料(増粘多糖類・加工でん粉)・加工でん粉・酸味料・乳酸Ca・クエン酸鉄Na・香料・カロチノイド色素・水  | 大豆 もも<br>りんご        |
| ミートボール(24日)         | テーブルマーク株式会社  | 鶏肉・豚肉・たまねぎ・しょうが・にんにく・豚脂・パン粉・でん粉・粒状植物性たん白・砂糖・食塩・魚介エキス・酵母エキス・香辛料・揚げ油(パーム油)・調整水  | 鶏肉 豚肉<br>小麦 大豆      |
| ハンバーグ(26日)          | 株式会社ヤヨイサンフーズ | 鶏肉・粒状植物性たん白(大豆)・たまねぎ・豚脂・乾燥マッシュポテト・砂糖・食塩・香辛料・調味エキス・水・加工デンプン・リン酸塩(Na)・炭酸Ca・調味料(アミノ酸等)・着色料・ピロリン酸鉄  | 鶏肉 大豆<br>豚肉         |
| まぐろ水煮(30日)          | はごろもフーズ株式会社  | きはだまぐろ・食塩・野菜エキス・水   | 無し                  |
| ナポリタンソース(31日)       | カゴメ株式会社      | トマト・たまねぎ・にんじん・砂糖・大豆油・食塩・にんにく・増粘剤(加工デンプン)・調味料(アミノ酸等)・香辛料抽出物・クエン酸・パプリカ色素  | 大豆                  |
| ささみのコーンフレークフライ(31日) | コッコ株式会社      | ササミ・コーンフレーク・食塩・こしょう・バター液(食塩・香辛料・澱粉(とうもろこし)・植物繊維・酵母エキス)・加工澱粉・増粘剤(加工澱粉)・水   | 鶏肉                  |
| りんご缶(31日)           | 株式会社木村食品工業   | りんご・砂糖混合異性化液糖・酸化防止剤(ビタミンC)・酸味料・乳酸Ca・水   | りんご                 |
| パイナップル缶(31日)        | フルーツライフ株式会社  | パイナップル・水・砂糖・クエン酸  | 無し                  |
| もも缶(31日)            | 岡本食品株式会社     | 黄桃・砂糖・クエン酸・酸化防止剤(ビタミンC)・水   | もも                  |
| カクテルゼリー(31日)        | 日東ベスト株式会社    | (りんごゼリー)砂糖・ぶどう糖果糖液糖・りんご果汁・砂糖・デキストリン・水溶性食物繊維・寒天・水・乳酸Ca・ゲル化剤(増粘多糖類)・ビタミンC・香料・クチナシ黄色素・クエン酸鉄Na・クチナシ青色素・着色料(ビタミンB2)<br>(ぶどうゼリー)ぶどう果汁・砂糖・ぶどう糖果糖液糖・砂糖・デキストリン・水溶性食物繊維・寒天・水・乳酸Ca・ゲル化剤(増粘多糖類)・酸味料・ビタミンC・紅麴色素・香料・クエン酸鉄Na・クチナシ青色素<br>(ピーチゼリー)もも果汁・砂糖・ぶどう糖果糖液糖・砂糖・デキストリン・水溶性食物繊維・寒天・水・乳酸Ca・ゲル化剤(増粘多糖類)・酸味料・クチナシ赤色素・クエン酸鉄Na・紅麴色素・香料<br>(豆乳ゼリー)砂糖・ぶどう糖果糖液糖・豆乳・砂糖・デキストリン・水溶性食物繊維・寒天・水・ゲル化剤(増粘多糖類)・ピロリン酸第二鉄・香料 | りんご<br>もも<br>大豆     |
|                     |              |   |                     |

※この加工食品の原材料明細は、メーカーから提出された書類を基に作成しています。原材料名とアレルギー対象物質両方の欄を必ず確認してください。

※献立材料表と合わせて活用ください。